
 
1. Přečti svůj text rodičům, sourozencům, kamarádovi.. 

2. Ať Ti povědí, co si z Tvého textu zapamatovali – tak zjistíš, 

co je zaujalo. 

3. Přečti text ještě jednou!! 

4. Můžeš jim klást následující otázky: 

 Zaujal Tě můj úvod? Co by se dalo vylepšit? 

 Která část příběhu se Ti nejvíce líbila? A proč? 

 Ztrácíš se někdy v mém textu? 

 Rozuměl/a jsi všemu? 

 Máš dojem, že bych někde mohl/a více vykreslit postavy? 

 Máš pocit, že bych někde mohl/a více vykreslit prostředí? 

 Máš dojem, že bych někde měl propracovat děj? 

 Je zápletka opravdu zajímavá? 

 Jsou v textu místa, která si stěží umíš představit? O která místa 

se jedná? 

 Myslíš si, že věty na sebe dobře navazují? Nemám něco 

prohodit? 

 Mám do textu více vepsat své pocity a myšlenky? Kde by se to 

hodilo? 

 Držím se tématu nebo hodně odbíhám? 

 Mám dobrý závěr? Jak by se dal vylepšit? 

 Hodí se název k příběhu? 

 Používám v textu zajímavá slova?  

 Jaká je hlavní myšlenka mého textu? 

 Napadly Tě při čtení nějaké otázky? Jaké? 


